
PREVENTIVI 

Parkim publik nëntokësor i Qendrën Multifunksionale Rajonale, Vlorë & PARK MULTIFUNKSIONAL DURRES

Nr. Nr. Ana ZËRAT E PUNIMEVE Njësia Sasia Çmimi Vlefta (ALL) 
1 2 3 4 5 6 7

 I. PUNIME PRISHJEJE & GËRMIMI
1 2.426/6 Prishje struktura  betonarmeje + transport m3

Shuma I -                              
 II. PUNIME  BETONI DHE BETON ARME

2 Ana.3 Beton C25/30 - Traret m3
3 Ana.4 Beton C25/30 - Soleta b/a 22cm m3
4 2.166 Çelik armimi  B500b φ 6-10mm ton
5 2.167 Çelik armimi B500b > φ 10mm ton

Shuma II -                              
 III. PUNIME  SHTRESASH 

6 Ana.5 F.V. Membrana hidroizoluese P.V.C. m2
7 Ana.6 Hidroizolim me PVC per muret m2
8 Ana.7 Ndertim dyshemeje me finiture kuarci + çimento m2
9 Ana.8 Shtrese llustre çimento 1:2 m2

Shuma III -                              
 IV. PUNIME MURATURE DHE VESHJE

10 2.83 Mur me tulle me  4 vrima, t=10cm, h~3m, llaç perzier M15 m3
11 2.312 Suva brenda mur guri h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2
12 2.273/1 Shtrese me pllaka graniti t=2cm "ROSA BETA" m2
13 2.273/1a Shtrese me pllaka graniti t=3cm "ROSA BETA" m2

Shuma IV -                              
 V. PUNIME DYER VETRATA

14 Ana.9 F.V dyer kundra zjarrit m2
15 Ana.10 F.V dyer te brendeshme m2
16 Ana.11 Dyer me dy kanata për depot 160 cm cope
17 Ana.12 F.V. vetrata te ndryshme m2

Shuma V -                              
 VI. TJERA

18 Ana.13 Parapet ne shkalle ml
19 Ana.14 Boje ngjyrë për sinjalistiken e parkimit poliuretanike m2

Shuma VI -                              
 VII. PUNIME MNZ

20 Tuba celik I zinguar si UNI-8863, tipi i mesem me filetim Ø 1 " ml
21 Tuba celik I zinguar si UNI-8863, tipi i mesem me filetim 1 1/4" ml
22 Tuba celik I zinguar si UNI-8863, tipi i mesem me filetim 1 1/2" ml
23 Tuba celik I zinguar si UNI-8863, tipi i mesem me filetim Ø 2 1/2 " ml
24 Brryla celik I zinguar si UNI-8863, tipi i mesem me filetim, 90* Ø 1  " cope
25 Brryla celik I zinguar si UNI-8863, tipi i mesem me filetim, 90* Ø 2 1/2 " cope
26 Brryla celik I zinguar si UNI-8863, tipi i mesem me filetim, 90* Ø 1 1/2 " cope
27 Ti celik I zinguar si UNI-8863, tipi i mesem me filetim 2 1/2"-1  1/4" cope
28 Ti celik I zinguar si UNI-8863, tipi i mesem me filetim 1 1/4"-1 " cope
29 Reduksion celik I zinguar si UNI-8863, tipi i mesem me filetim Ø 2 1/2 "-1 1/2  " cope

30
Kasete hidranti ,tipi UNI-EN 671/2 DN50,e pajisur me hedhes te tipit 
STARJET,tubacion I certifikuar gjatesia 30mt si dhe shuares zjarri portabel me komplet

31 Sprinkler per perdorim ne impjantet e shuarjes automatike te zjarrit 1/2" cope
32 Valvol ne kat per lidhjen me brigadat MNZSH, DN 65 ("Landing Valve") 2.5 komplet
33 Grup sprinkler me valvul 3 " komplet
34 Kolektor xingato per linjat e hidranteve+sprinkler 3 " komplet
35 Elektropompe+diesel WFFS-EDJ 80/250-255-45/42/22 zjarrfiksi me set

Shuma VII -                              
 VIII. PUNIME ELEKTRIKE

1 Rrugekalimet

36

Kanaline metalike e brimezuar Zn  300x75mm, e kompletuar me aksesore 
montimi ( Kthesa, Kryqezime, Reduktore ,Nderrim plani ,kapak, aksesoresh etj 
sipas rastit) dhe aksesore fiksimi si kompletuar me 2cp prizhonier te filetuar 
M8, 0.55m profil Zn55x18 ,6cp dado m8 , 6 cp rondele M8 , 2cp upa metalike ml

37

Kanaline metalike e brimezuar Zn  200x75mm, e kompletuar me aksesore 
montimi ( Kthesa, Kryqezime, Reduktore ,Nderrim plani ,kapak, aksesoresh etj 
sipas rastit) dhe aksesore fiksimi si kompletuar me 2cp prizhonier te filetuar 
M8, 0.55m profil Zn55x18 ,6cp dado m8 , 6 cp rondele M8 , 2cp upa metalike ml
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38

Kanaline metalike e brimezuar Zn  100x75mm, e kompletuar me aksesore 
montimi ( Kthesa, Kryqezime, Reduktore ,Nderrim plani ,kapak, aksesoresh etj 
sipas rastit) dhe aksesore fiksimi si kompletuar me 2cp prizhonier te filetuar 
M8, 0.55m profil Zn55x18 ,6cp dado m8 , 6 cp rondele M8 , 2cp upa metalike ml

39 Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Ø20mm me aksesore ml
40 Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Ø25mm me aksesore ml
41 Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Ø32mm me aksesore ml
42 Kuti shperndarese per instalim ne kanalinen metalike me fiksues anesore dhe pos
43 Material i imet 1% is

Shuma 1 -                              
2 Kabllot

44

Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 qe nuk perhap zjarrin me 
veshje te jashtme LSZH Tipi M16, FG16M16 s=1x50mm² per furnizimin e panelit 
MNZ dhe panelit te Ventilimit PE-VENT ml

45

Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 me veshje te jashtme PVC 
Tipi R16, FG16OR16  s=5x35mm² Per furniziin e panelit te Makinave Elektrike 
PE-EC ml

46

Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 me veshje te jashtme PVC 
Tipi R16, FG16OR16 s=5x16mm²   per furnizimin e panelit te pompave ml

47
Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 me veshje te jashtme PVC 
Tipi R16, FG16OR16 s=5x10mm²  per furnizimin e paneleve te parkimit ml

48
Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 qe nuk perhap zjarrin me 
veshje te jashtme LSZH Tipi M16, FG16M16  s=5x4mm² ml

49
Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 qe nuk perhap zjarrin me 
veshje te jashtme LSZH Tipi M16, FG16M16  s=4x4mm² ml

50
Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 me veshje te jashtme PVC 
Tipi R16, FG16OR16 s=3x4mm² ml

51 Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 me veshje te jashtme PVC ml
52 Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 me veshje te jashtme PVC ml
53 Material i imet 1% is

Shuma 2 -                              
3 Pajisjet

54 UPS 10kVA 10 min autonomi, 1F:1F pcs
55 Prize Shuko universale, 2P+E, 16A, 250V, IP20, 2 modulare, e bardhe, e pcs
56 Prize Shuko universale, 2P+E, 16A, 250V, IP20, 2 modulare, e kuqe, e pcs

57
Kuti 2 Modulare jashte murit,  per celesa e priza, 68x83x56mm, e kompletuar 
me kapak IP55 , e kompletuar me aksesore fiksimi ne mur. pcs

58

Kuti 3 Modulare brenda murit,  per celesa e priza, 107.4x74.4x51.3mm , e 
kompletuar me suport 3M dhe kapak 3M e bardhe dhe me aksesore fiksimi ne 
mur. pcs

59

Torrete (Kuti) 16M  per montimin e paisjeve ne dysheme, kompletuar me:
           -  2 - Prize Shuko universale, 2P+E, 16A, te bardha
           -  2 - Prize Shuko universale, 2P+E, 16A, te kuqe
           -  2 - Prize Data RJ45, cat.6 FTP
            - 2 - Prize TV , coaksial                                                                                                     
-  aksesore per montimi
Me kapak me mundesi veshje sipas ambjentit ku do montohet, E kompletuar pcs

60 Pulsant ndricimi 1P 16A pcs
61 Detektor levizje 360 h=2.8/8m JM pcs
62 Detektor levizje 360 h=2.8/8m IP40 (inkaso) pcs
63 Ndricues tip spot instauar ne tavanine varur LED 11W, 1850lm, 3000K pcs
64 Ndricues 36W IP65 ndriçues i papershkueshëm nga uji pcs
65 Ndricues LED, brenda murit (ndricimi i rampes) pcs

66

Karikues makine 
Rryma maksimale e karikimit e rregullueshme nga 8 A në 32 A, në 1-Ph (deri në 
7,4 kW) ose 3-Ph (deri në 22 kW)
- Daljet : prizë T2 me ose pa grila, ose kabllo të bashkangjitur me lidhës T1 ose 
T2
- Gjatësia e kabullit të bashkangjitur : 4.5 m
- Me celes ose  lexues karte RFID
Rrjeti i furnizimit me energji elektrike : 
- 380-415 V trefazore – 50-60 Hz për një fuqi maksimale karikimi 22 kW
Karakteristikat mekanike dhe mjedisore
- Mbrojtja nga depërtimi: IP54
- Mbrojtja nga goditja: IK10 pcs

67 Material i imet 1% is
Shuma 3 -                              

4 Sistemi Ndricimi Emergjent
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68

Central per komandimin e emergjencave me sistemi qendror i baterisë, 12 linja 
dalese 
deri ne 240 ndricues te menaxhueshem (Max), 230 V 50 Hz
I kompletuar me 18 bateri 12 V 17 Ah. pcs

69

Ndriçues antipanik, 230 V AC 50/60 Hz, Adresimi automatik i ndriçimit 
emergjent me anë të njësisë së kontrollit, 3h autonomi, 5.75 W, 0.5 lux
Në përputhje me: EN 60598-1, EN 62034, UL 94, EN 60598-2-22, EN 62471: 
grupi 2, EN 60695-2-10, IEC 62386-202, IEC 62386-10 pcs

70
Ndriçues emergjence Exiway, me sistemi qendror i baterisë, distanca e 
dukshme 26 metra, 2.8 W pcs

71 Kuti shperndarese zjarrduruese 90min, ngjyre portokalli, IP54, Halogen Free, pcs
72 Kabell FTG10OM1 3x1.5 mm² ,0.6-1kV pcs
73 Kapse metalike per fiksimin e kabellit FTG10OM1, perfshire aksesoret metalik pcs
74 Material i imet 1% is

Shuma 4 -                              
5 Sistemi Kamerave te monitorimit

75

Rack 42HU me permasa 800x800x2033, I kompletuar me dere xhami, dyer 
ansore celiku  te aksesueshem, strukture per montimin e paisjeve, ventilator  
me 4 fan per aspirimin, gati per pune. pcs

76 Kamera IP DOME  4MP (2.8mm) IR (30m) POE e kompletuar me aksesore, gati pcs
77 Kamera IP Bullet 4MP (2.8mm) IR (30m) POE IP67 e kompletuar me aksesore, pcs
78 Kuti xhuntimi per kamera tip bullet pcs

79

NVR Regjistrues/server i rrjetit 32 kanalesh;
Mban deri ne 32 kamera IP; 
4 hyrje alarmi / 1 dalje; 
1 dalje audio;
2 porte USB; 
1 Gbit LAN; 
Dalja e videos: HDMI / VGA (1080p); 
E pershtatshme per kamerat IP ONVIF (Open Network Video Interface Forum);
Rishikim dhe menaxhim përmes Internetit PC / telefon celular (iOS / Android). pcs

80 Switch 24P 10/100/1000 Mbps POE 1U CS pcs
81 Patch panel 24p  Rj-45 pcs
82 Drejtues kabllosh pcs
83 Kabell FTP Cat6 ml
84 Patch corda  me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1.5 m pcs
85 Fiber Optike, 2 kopje, Single Mode per instalim te jashteme ml
86 Gigabit Fiber Media Converter - 1000Base-LX, LC Singlemode to RJ45 pcs
87 Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende Ø20mm ml
88 Tub rigid PVC, djegje pa flake dhe emetim gazi. Tip i drejte Ø20 mm ml
89 Material i imet 1% is

Shuma 5 -                              
6 Sistemi Shperndarjes se sinjalit Data/Internet 

90 Priza rrjeti tip RJ-45, cat 6, FTP,se bashku me aksesoret e montimit, gati per pcs
91 Kabllo rrjeti kompjuterik, Tip FTP-cat5e. ml
92 Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende Ø20mm ml
93 Material i imet 1% is

Shuma 6 -                              
7 Sistemi i Detektimit te Zjarrit 

94

 Central Zjarri i Adresueshem I kompozuar si me poshte:
- Panel kontrolli kryesor : cp1
- Modul per zgjerimin e loop ne 254element : cp1
- Modul kontrolli per baterite : cp1
- Bazament fiksimi per njesi ushqimi ne panel :  cp1
- Set kabllo modul kontrolli-bateri :  cp1
- Set kabllo modul kontrolli-UPS : cp1                                                 
- Modul Loop per 128 elementesh :cp1                                                 
- Kavallote lidhje skedash 2 vende : cp1
- Kavallote lidhje skedash 4 vende : cp1
- Bateri 12V 38-45Ah : cp 2
i kompletuar me bateri dhe  per panel kryesor me 6 module per vendosje ne 
mur pcs

95 Sensor optik Tymi I adresueshem,  ne perputhje me EN 54-3, per perdorim pcs
96 Drite Flash e adresueshme ne Loop per sinjalizim optik te zjarrit, e kuqe, ne pcs
97 Sensor optik Temperature I adresueshem, ne perputhje me EN 54-3, per pcs
98 Baze per detektorine alarmit te zjarrit pcs
99 Buton per thirrje manuale I adresueshm I lidhur ne loop , in accordance with EN pcs

100 Sinjalizues I brendshem optik dhe akustik pcs
101 Sirene e jashtme akustike pcs
102 Kabell zjarri G4, S=2x1 mm²,bashke me aksesoret e montimit, gati per pune. ml
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103 Kabell me izolim EPR, S=3x1.5mm²,bashke me aksesoret e montimit, gati per ml
104 Tub fleksibel PVC, djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende Ø20mm ml
105 Kuti shperndarese C2 65x65x30 IP40 per instalim jashte murit pcs
106 Nderfaqes adresueshem 8 rele (COM,NC,NO) 2A/30Vdc pcs
107 Ushqyes 230/24 VDC 100 W pcs
108 Kapse metalike per fiksimin e kabellit FTG10OM1, perfshire aksesoret metalik pcs
109 Material i imet 1% is

Shuma 7 -                              
8 Sistemi I Detektimit te CO, NO2

110

Paneli I adresueshem i detektimit te monoksidit te karbonit CO dhe dioksidit të 
azotit (NO2) të projektuar me EN 50545-1 dhe UNE 23300
Me 2, 3 ose 4 zona dhe deri në 25 CO dhe/ose 25 sensorë NO2 sipas zonës. 
Versioni DVB (DoubleVentilimi dhe bateritë). pcs

111 Sensor i adresueshem i  Detektimi te CO pcs
112 Sensor I adresueshem i Detektimi te NO2 pcs
113 Kabell JY-(St)-Y-BD 2x2x0.8 mm² me 30 minuta zjarr Durues ml
114 Kapse metalike per fiksimin e kabllit ne tavan pcs
115 Material i imet 1% ml

Shuma 8 -                              
9 Impianti Tokezimit & Impianti Rrufeprites

116 Percjelles i mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike ne tarace hekuri i zinkuar , kg
117 Morsete, shkeputes per matje tokezimi pcs
118 Morsete Zinku shufer-shufer D8mm pcs
119 Elektrode e zinkuar profil L h=1.5m +morsete pcs
120 Pusete plastike 20x20 pcs
121 Material i imet 1% ls

Shuma 9 -                              
10 Kuadri Elektrik  (sipas skemes)

122 Kuadri Pompave Stacioni EP-PUMP ( sipas skemes elektrike dhe pcs
123 Kuadri I mbrojtjes nga zjarri, EP-MNZ( sipas skemes elektrike dhe pcs
124 Kuadri I karikimit te makinave elektrike, EP-EC  ( sipas skemes elektrike pcs
125 Kuadri ventilimit, EP-VENT ( sipas skemes elektrike dhe standarteve pcs
126 Kuadri I parkimit, EP-U1 ( sipas skemes elektrike dhe standarteve teknike pcs
127 Kuadri I parkimit, EP-U2 ( sipas skemes elektrike dhe standarteve teknike pcs
128 Material i imet 1% ls

Shuma 10 -                              
11 Kabina elektrike

129  Kabine elektrike e kompletuar  20/04kV e kompletuar me dy TR 630kVA dhe set
130 Material i imet 1% ls

Shuma 11 -                              
12 Sistemi i Menaxhimit te Parkingut

131

Njesia qendrore e kontrollit te sistemit te pakingut (me PC te inkorporuar / 
Ngrohje shtese + 8 porta RS-485 + license per qendren e kontrollit pamor +  
start up) 
- Kontroller per detektoret shumar ne hyrje (Furnizimi dhe instalimi i pajisjes se 
numerimit. Memoria e plote per regjistrimin e numerimeve  Mundesi per 
kontroll deri ne 4 zona kalimi me 4 rele qe bejne on / off ne varesi te gjendjes. 
Ushqimi: 24 Vdc..)
- Konverter RS 485 , kontrollues zone ( Furnizimi dhe instalimi I konverterit 
RS485/TCP-IP, me funksionin e perqendrimit ne linje te sistemit te menaxhimit cope

132

Detektor me ultratinguj ( Furnizimi dhe instalimi I sensorit ultrasonik per 
detektimin ne kohe reale te zenies se vendit te prakimit. Tensioni I ushqyesit 
24Vdc. Konsumi: 30mA. Komunikimi: RS-485. Perfshin LED per te treguar 
gjendjen: te gjelbert - te kuq. Diapazoni i detektimit dhe indikator me shkelqim cope

133

Tabele LED per postet e disponueshme ne hyrje te parkimit. ( Furnizim dhe 
instalimi i tabeles LED per tregimin e nr te vendeve te parkimit. Shikueshmeria 
nga te dy drejtimet. LED me intensitet te larte. Ngjyra: E kuqe - Blu. Ushqimi: 
24Vdc. Konsumi: 100mA. ) cope

134

Detektor me ultratinguj. Per shumatoren hyrje-dalje. ( Furnizimi dhe instalimi i 
sensoreve cift ultrasonik per detektimin e automjeteve. Ushqimi: 24 Vdc. 
Komunikimi: RS-485. Dallim i drejtimit te kalimit. Limiti I shpejtesise: 15 
km/ore. (Numerimi ne hyrje te parkimit )) cope

135 Kabell sinjali i skermuar S=2x2x1mm², ml
136 Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Ø25mm me aksesore ml
137 Material i imet 1% ls

Shuma 11 -                              
Shuma VIII -                              
IX. PUNIME ASPIRIMI

lek
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138
Ventilator Aksial .Motor Kalsi F 400_120 m.Prurja maksimale Q = 91400  m³/h , 
Fuqia motorike=15 Kw . Sipas STANDARDIT EN 12101-3 cope

139
Ventilator Jet-Fan  . Motor Kalsi F 400_120 m.Prurja maksimale Q = 8200  m³/h 
, Fuqia motorrike=1.5/0.37 Kw .Sipas STANDARDIT EN 12101-3 cope

140 Grile per futje ajri te fresket 450 x 100 cm cope
141 Grile per thithje ajri 600 x 200 cm cope
142 Zgare metalike 600 x 100 cm cope

Shuma IX -                              
-                              

1 Sip. Ndertimi per parkim automjete dhe bicikletash m2
2 Sip. Ndertimi per zyra dhe ambjente komerciale m2
3 Sip. Ndertimi per evente multi funksionale m2
4 Sip. Mbulese polikarbonati me strukture metalike m2
5 Sip. Panele fotovoltaik per prodhim elergjie elektrike 1KWP m2
6 Sip. Ekran digital LED per promovime komerciale etj m2
7 Sistemi mekanik I levizjes dhe HVAC zyra dhe komerciale
8 Sistemi i furnizimit me uje dhe shkarkimeve m2
9 Sistemi i mbrojtjes nga zjarri m2

10 Sistemi elektrik I ndricimit dhe monitorimit m2
11 Sistemi i menaxhimit te parkimit te automieteve m2

Shuma X -                              
SHUMA I-X -                              
FONDI REZERVE 5% -                              
Vlera pa t.v.sh. -                              
T.V.SH.20% -                              
VLERA E PUNIMEVE ME TVSH -                              

PARK MULTIFUNKSIONAL DURRES

Page 5


